
                                                             

    Г Л А В А  

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА      

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От  ______10.05.2023_____                                                                    №________332________      

   

г. Волоколамск 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 02.02.2023 № 75 «Об утверждении «Расчета базовых 

нормативов затрат на услугу, работу по состоянию на 01.01.2023 год» МКУ «Теряевское 
комплексное благоустройство» 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
постановлением главы Волоколамского городского округа от  24.03.2020 № 189 «Об 
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными 
учреждениями Волоколамского городского округа муниципальных услуг (выполнение 
работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальным учреждением Волоколамского городского округа»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа 

Московской области от 02.02.2023 № 75 «Об утверждении «Расчета базовых нормативов 

затрат на услугу, работу по состоянию на 01.01.2023 год» МКУ «Теряевское комплексное 

благоустройство» (далее - Постановление) в наименование, изложив наименование в 

новой редакции: «Об утверждении «Расчета базовых нормативов затрат на работу по 

состоянию на 01.01.2023 год» МКУ «Теряевское комплексное благоустройство». 

2. Изложить приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению.  

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется 

к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023 года.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном 

Интернет - сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.  



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы администрации Волоколамского городского округа Смирнову И.Ю. 
 
 
 
Глава 
Волоколамского городского округа           М.И. Сылка 



                Приложение к постановлению 
                главы Волоколамского 
                городского округа 
                Московской области 
                от  10.05.2023   № 332 
 
                «Приложение к постановлению 
                главы Волоколамского 
                городского округа 
                Московской области 
                от 02.02.2023 № 75 

                                        Расчет базовых нормативов затрат на муниципальные работы по  МКУ "Теряевское комплексное благоустройство" по 
состоянию на 01.03.2023 год 
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Работа 1- 
Содержание 
дворовых 
территорий 

111.20
6262 

3,512,356.
68 

2,349,616.
29 

853,30
0.40 

0.00 
1,018,1
62.45 

0.00 0.00 0.00 
120,080.

52 
0.00 7,853,516.34 70,621.17 кв.м 



2 

Работа 2 - 
Содержание 
общественны
х пространств 

413.21
2275 

2,489,269.
82 

655,632.56 
682,55
3.90 

0.00 
719,98
6.30 

0.00 0.00 0.00 
85,080.2

4 
0.00 4,632,522.82 11,211.00 кв.м 

3 

Работа 3  - 
Содержание 
внутрикварта
льных 
проездов 

28.864
6043 

2,904,482.
83 
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0.00 
839,98
4.02 

0.00 0.00 0.00 
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2 
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4 

Работа 4  -
Организация 
благоустройс
тва и 
озеленения  

903.87
8780 
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97 

101,000.00 
3,500,0
00.00 

0.00 
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4.17 

0.00 0.00 0.00 
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4 
0.00 6,092,142.98 6,740.00 кв.м 

5 

Работа 5  - 
Организация 
освещения 
улиц  

3,373.9
63952 
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28 

1,167,437.
56 
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0.00 

0.00 
309,08
5.03 

0.00 0.00 0.00 
59,633.2

8 
0.00 3,542,662.15 1,050.00 шт 

6 
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459,93
3.2250

00 
706,233.96 10,000.00   0.00 

203,63
2.49 

0.00 0.00 0.00   0.00 919,866.45 2.00 шт 

  
ИТОГО   

12,531,205
.54 

8,386,800.
00 

6,961,5
00.00 

0.00 
3,636,2
94.46 
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